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1. 1: Planlægning af Repræsentantskabsmøde 
 

a. Alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter der er på valg i år er villige til genvalg. 
Det er selvfølgelig muligt at der på selve mødet stilles modkandidater, men går 
tingene som vanligt, vil valgprocessen formentlig være hurtigt overstået. 
 

b. Bestyrelsen gennemgik et enkelt forslag indkommet fra Poul Munch Andersen HTM 
om vedtægtsændring i forbindelse med Modelflyvning Danmarks opløsning. 
Forslaget handler om hvordan foreningens midler disponeres. Det har vist sig at 
mange almennyttige fonde stiller krav om at opløsning af en støttet forening 
ultimativt udmøntes i støtte til almennyttige formål. Rigtig mange 
modelflyveklubber har i deres vedtægter, at klubbens midler tilfalder Modelflyvning 
Danmark ved opløsning. Det er for disse fonde sådan set fint nok- forudsat at 
Modelflyvning Danmarks midler tilfalder Almene formål ved opløsning. 
 
Bestyrelsen formulerede den foreslåede ændring af Modelflyvning Danmarks 
vedtægter. 
 

c. På sidste års Repræsentantskabsmøde blev der vedtaget en lånepulje på 3 mill kr. 
Puljen åbner mulighed for at klubber kan låne op til 250.000 kr. – dog max 5000 kr. 
pr. medlem til større anlægsprojekter eller fx køb af jord.  
 
Med udgangen af 2023 har ingen klubber søgt puljen. Første ansøgning er modtaget 
i starten af 2024, men vi må konstatere at ansøgningen ligger noget over puljens 
max pr. klub og kroner per medlem. Men ellers ligger formålet 100% inden for 
”ånden” i etableringen af puljen – nemlig at sikre modelflyvepladser i landet mod 
udefra kommende omstændigheder 
 
Bestyrelsen vil derfor foreslå repræsentantskabet at max beløb der kan søges sættes 
op til 800.000 og max beløb pr. medlem sættes op til 12.000,-. I det oprindelige 
oplæg til lånepuljen er der endvidere en grænse på max 10 år for tilbagebetaling. 
Med den foreslåede øgning af max beløb foreslås det samtidig at maksimal 
afviklingsperiode sættes op til 20 år.  
 



d. Efter frist for indsendelse af forslag til behandling på Repræsentantskabsmødet er 
der indløbet endnu et forslag, som handler om sekretariatets tilgængelighed 
(telefontider mv.). Selvom forslaget er sympatisk nok, så KAN det ikke medtages på 
repræsentantskabsmødet da fristen er vedtægtsbestemt. Yderligere må bestyrelsen 
konkludere at forslaget adresserer en række forhold som bestyrelsen allerede 
arbejder med, så håbet er at der til Repræsentantskabsmødet i 2025 ikke længere 
er nogen GRUND til at genfremsætte forslaget. 
 
 

2. Orientering om møde med Trafikstyrelsen 
 
Troels Lund og Lars Kildholt havde torsdag den 22/2 møde med Lars Korsholm fra 
Trafikstyrelsen. Agendaen var et par punkter hvor Droneteam ikke er kommet ordentligt ud 
af starthullerne. Fx er aftale om vilkår for 10 pladser der er udpeget som højdepladser 
endnu ikke på plads da ATM har forlangt udsendelse af NOTAMS. Derudover har den nye 
BEK 1647 unødigt skabt problemer da visse dele ikke længere kan dispenseres fra 
Trafikstyrelsen men i stedet skal dispenseres fra fra Forsvarskommandoen. Lars Korsholm 
lovede at tage fat i sagerne med henblik på at vi er helt klar når flyvesæson 2024 for alvor 
går i gang. 
 

3. Orientering om Sekretariatet 
 
Formanden orienterede bestyrelsen om mail modtaget fra sekretariatet, som ret beset er 
et ”vink med en vognstang” om at bestyrelsen må steppe op i forhold til flere forhold – 
herunder løn og ansættelsesvilkår og sekretariatets fremtidige opgaver.  ”Vinket” er 
modtaget med ”bukket nakke” da kritik af fremdrift – eller mangel på samme er helt på sin 
plads. Af samme grund er der aftalt møder i bestyrelsen i uge 12 og 14 med henblik på at 
komme i mål. 

 
 
 
 


